СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
                                        от «28» марта 2024 года  № 95

д. Жижица

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

(Принято на 38-й очередной сессии
 Собрания депутатов четвертого созыва)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Жижицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Жижицкая волость» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению в сети Интернет, на официальном сайте Администрации сельского поселения «Жижицкая волость»по адресу: https://zhizhickaya.gosuslugi.ru.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                                             Н.И. Балмышев

Приложение
к решению Собрания депутатов
сельского поселения «Жижицкая волость
четвертого созыва»
от 28.03.2024 № 95

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Жижицкая волость»

            Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Жижицкая волость» являются:
           1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории, в том числе в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории 3 (Трех) и более раз в течение одного месяца;
           2) неоднократное (более 3 (Трех) раз в течение месяца) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования: наличие мусора и иных отходов производства и потребления;
           3) обращения граждан 3 (Трех) и более раз в течение месяца, в том числе в сети «Интернет», указывающих на  нарушения содержания и выгула домашних животных;
            4) сообщения граждан и визуальное выявление распространения, по сравнению с предыдущем календарным годом, борщевика Сосновского.  Отсутствие проведения  мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского в период, предусмотренный Правилами благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Жижицкая волость», утвержденными решением Собрания депутатов сельского поселения «Жижицкая волость» от 26.10.2021 № 35 (с внесенными изменениями от 22.06.2022 года № 58, от  26.05. 2023  № 77);
5) увеличение количества обращений юридических лиц, общественных объединений, граждан, а так же увеличение числа публикаций в средствах массовой информации, в том числе в сети «Интернет»  (по сравнению с таким же периодом за предыдущий календарный год) сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Жижицкая волость» и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
6) отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 7(Семи) дней после окончания срока действия, выданного специального разрешения на право производства земляных работ.